
 

 
 

 
PROT.N.9039 

MELDOLA, 23/10/2024 
 

All’Albo 
Al Sito web dell’Istituto 

Alla Sezione di Amministrazione Trasparente 
Agli atti 

 
 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA di cui agli avvisi: 
 

➢ Avviso pubblico prot. n. 7655 del 20/09/2024 (Intervento A); 

➢ Avviso pubblico prot. n. 7638 del 20/09/2024 (Intervento B); 

per la realizzazione dei percorsi afferenti al progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi - Titolo STEM E 
MULTILINGUISMO: Orientamento e formazione per studenti, insegnanti e famiglie – Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023): 
1) LINEA DI INTERVENTO A 

- Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 

digitali e di innovazione; 

- Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il 

coinvolgimento delle famiglie; 

- Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti. 

2) LINEA DI INTERVENTO B 

 
Codice CUP: E44D23002750006 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32793 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il progetto PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4: Istruzione e ricerca - 
Investimento 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di 
investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi – Titolo “STEM E MULTILINGUISMO: Orientamento e 
formazione per studenti, insegnanti e famiglie – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Codice CUP E44D23002750006 - Codice progetto M4C1I3.1-2023-
1143-P-32793; 
VISTE le delibere di approvazione del progetto da parte degli OOCC;  
VISTO l’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 
relativi al progetto;  
CONSIDERATO che tra le attività di progetto sono previsti percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche anche con il coinvolgimento delle famiglie, 
nonché percorsi di formazione linguistica per il conseguimento della certificazione livello B1 e percorsi di 
metodologia CLIL; 
 
 
VISTI gli avvisi:  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
VIALE DELLA REPUBBLICA 47 - 47014  MELDOLA  TEL 0543495177 
FOIC81100C@ISTRUZIONE.IT- FOIC81100C@PEC.ISTRUZIONE.IT 



 

 
Avviso pubblico prot. n. 7655 del 20/09/2024; 
Avviso pubblico prot. n. 7638 del 20/09/2024; 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione protocollo n° 8769 del 16/10/2024; 
VISTO il decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria protocollo n° 8778 del 16/10/2024; 
TENUTO CONTO che, decorsi i 7 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria, nessun reclamo è 
pervenuto a questa Istituzione Scolastica;  
 

DECRETA 
 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive: 
 

- AVVISO PUBBLICO INTERVENTO A PROT. N. 7655 DEL 20/09/2024 

 

 
Percorso formativo 

 

 
Professionalità 

  
Unità di 

personale 

da 

selezionare 

Ore da 

attribuire ad 

ogni unità 

di 

personale 

Compenso 

orario lordo 

Stato 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e 

di innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere. 

Laboratorio sulle 

Funzioni Esecutive per 

la Scuola Infanzia 

Formatore 

Esperto 

 

 

1 
1 16 79,00 

CANDIDATI 

 
 FABBRI FABIOLA: 30 punti 

Laboratorio sulle Funzioni 

Esecutive per la Scuola 

Infanzia 

 
Tutor 

 
1 

 
1 

 
16 

 
34,00 

 

CANDIDATI 

 

NITTO VIRGINIA: 60 punti 

MASINI PAOLA: 40 punti 

Laboratorio sulle Funzioni 

Esecutive per le classi 1^ 

della Scuola Primaria 

 
Formatore 

esperto 

 
1 

 

 
1 

 

 
16 

 

 
79,00 

 

CANDIDATO 

 
 IORIO SILVANA: 30 punti 

Laboratorio sulle Funzioni 

Esecutive per le classi 1^ 

della Scuola Primaria 

 

 
Tutor 

 
1 

 

 
1 

 

 
16 

 

 
34,00 

 

 

CANDIDATO 

 
    NITTO VIRGINIA: 60 punti  



 

 
    DIVIZIA BARBARA: 30 punti 
 

Attività Laboratoriali 

pratiche divise in aree 

tematiche Scientifiche per le 

classi 2^ della Scuola 

Primaria 

 

 
Formatore 

Esperto 

 
 

 
2 

 
 

 
2 

 
 

 
16 

 
 

 
79,00 

CANDIDATO 
 
 BRATTI PAOLA: 20 punti 

 
 MARRESE STEFANIA: 0 punti 

Attività Laboratoriali 

pratiche divise in aree 

tematiche Scientifiche per le 

classi 2^ della Scuola 

Primaria 

 

 
Tutor 

 

 
2 

 

 
2 

 

 
16 

 

 
34,00 

 

CANDIDATO 

 
 NITTO VIRGINIA: 60 punti  

 
 FABBRI GIULIA: 30 punti 

 
 ARRIGONI MANUELA: 20 punti 
 

Attività Laboratoriali per lo 

sviluppo dei percorsi STEM 

per le classi 3^ della Scuola 

Primaria 

 
Formatore 

esperto 

 

 
1 

 
1 

 
16 

 
79,00 

 

CANDIDATO 
 

 NITTO VIRGINIA: 80 punti 

Attività Laboratoriali per lo 

sviluppo dei percorsi STEM 

per le classi 3^ della Scuola 

Primaria 

 
Tutor 

 

 
1 

 
1 

 
16 

 
34,00 

 

CANDIDATO   AMADORI LAURA: 30 punti 

Giochi ed escapegame 

didattici per le classi 4^ della 

Scuola Primaria 

Formatore 

esperto 

 
2 

 
2 

 
16 

 
79,00 



 

 
 

CANDIDATO 
  

 BIANCHI GULIA: 40 punti 

Giochi ed Escapegame 

didattici per le classi 4^ della 

Scuola Primaria 

 
Tutor 

 
2 

 
2 

 
16 

 
34,00 

 

CANDIDATO 
 RUSSO GIULIA: 70 punti 

 NITTO VIRGINIA: 60 punti 

Intelligenza artificiale 

nella Scuola e 

Storytelling Digitale per le 

classi 5^ della Scuola 

Primaria 

 
Formatore 

esperto 

 
1 

 

 
1 

 

 
16 

 

 
79,00 

 

 

CANDIDATO 

 
 
 VIGNALI CAMILLA: 40 punti 

Intelligenza artificiale nella 
Scuola e 
Storytelling Digitale per le 
classi 5^ della Scuola Primaria 

Tutor  
1 

1 16 34,00 

 
 
CANDIDATO 
 
 

 

    NITTO VIRGINIA: 60 punti 

 

 

  TORNATORE ANNA LUISA: 30 punti 

 

 

Attività Laboratoriali per lo 
svilupo dei percorsi STEM 
per le classi 1° della Scuola 
Secondaria 

Formatore 

esperto 

 
2 

2 16 79,00 

CANDIDATI  GODOLI ILARIA: 84 punti 

 MARTINELLI GIADA: 80 punti 

 MONTI FILIPPO: 78 punti 

 VAGLIVIELLO ANGELA: 70 punti 

 COLANGELO DONATINA: 64 punti 

 COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA: 74 punti (esperto esterno) 

Attività Laboratoriali per lo 
svilupo dei percorsi STEM 
per le classi 1° della Scuola 
Secondaria 

 

TUTOR 

 
2 

2 16 34euro 

CANDIDATI  ORSINI GIANLUCA: 50 punti 

 VITALI DINA: 50 punti 

 MARTINELLI GIADA: 40 punti 

 MONTI FILIPPO: 40 punti 

 STORELLI TIZIANA: 40 punti 

 MISEROCCHI MATTEO: 30 punti 

 PEDRESCHI ALESSANDRA: 30 punti 



 

 

 PORTOLANI ALICE: 30 punti 

 VAGLIVIELLO ANGELA: 30 punti 

 COLANGELO DONATINA: 20 punti 

 MATTEUCCI LAURA: 20 punti 

 COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA: 30 punti (esperto esterno) 

Potenziamento delle 

competenze STEM per le 

classi 2^ della Scuola 

Secondaria 

Formatore 

esperto 

 
2 

2 16 79,00 

CANDIDATI  GODOLI ILARIA: 84 punti 

 MARTINELLI GIADA: 80 punti 

 MONTI FILIPPO: 78 punti 

 VAGLIVIELLO ANGELA: 70 punti 

 COLANGELO DONATINA: 64 punti 

 COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA: 74 punti (esperto esterno) 

Potenziamento delle 

competenze STEM per le 

classi 2^ della Scuola 

Secondaria 

 

TUTOR 

 
2 

2 16 34euro 

CANDIDATI  ORSINI GIANLUCA: 50 punti 

 VITALI DINA: 50 punti 

 MARTINELLI GIADA: 40 punti 

 MONTI FILIPPO: 40 punti 

 STORELLI TIZIANA: 40 punti 

 MISEROCCHI MATTEO: 30 punti 

 PEDRESCHI ALESSANDRA: 30 punti 

 PORTOLANI ALICE: 30 punti 

 VAGLIVIELLO ANGELA: 30 punti 

 COLANGELO DONATINA: 20 punti 

 MATTEUCCI LAURA: 20 punti 

 COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA: 30 punti (esperto esterno) 

Percorsi di orientamento e 

potenziamento delle 

competenze STEM per le 

classi 3^ della Scuola 

Secondaria 

Formatore 
esperto 

 
2 

2 16 79,00 

CANDIDATI GODOLI ILARIA:  84 punti 

 MARTINELLI GIADA: 80 punti 

 MONTI FILIPPO: 78 punti 

 VAGLIVIELLO ANGELA: 70 punti 

 COLANGELO DONATINA: 64 punti 

 COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA: 74 punti (esperto esterno) 

  

Percorsi di orientamento e 

potenziamento delle 

competenze STEM per le 

classi 3^ della Scuola 

Secondaria 

 

TUTOR 

 
2 

2 16 34euro 

CANDIDATI  ORSINI GIANLUCA: 50 punti 

 VITALI DINA: 50 punti 

 MARTINELLI GIADA: 40 punti 



 

 

 MONTI FILIPPO: 40 punti 

 STORELLI TIZIANA: 40 punti 

 MISEROCCHI MATTEO: 30 punti 

 PEDRESCHI ALESSANDRA: 30 punti 

 PORTOLANI ALICE: 30 punti 

 VAGLIVIELLO ANGELA: 30 punti 

 COLANGELO DONATINA: 20 punti 

 MATTEUCCI LAURA: 20 punti 

 COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA: 30 punti (esperto esterno) 

 

Percorso di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM anche con il 

coinvolgimento delle famiglie 

I percorsi proposti 

intendono orientare, 

secondo un approccio 

personalizzato, le 

studentesse e gli 

studenti, ad 

intraprendere gli studi e 

le carriere professionali 

nelle 

discipline STEM, e 

prevedono in fase di 

restituzione il 

coinvolgimento delle 

famiglie. 

Formatore 

esperto 

1 1 formatore 
mentor per 

percorso con gli 
studenti 

 
 
 

1 formatore 

mentor per 

l’incontro 

con le 

famiglie 

8 ore per 

percorso 

con gli 

alunni 

 

 

 
2 ore 

incontr

o con le 

famiglie 

79 

CANDIDATI (incontri con 

alunni) 

 MONTI FILIPPO: 78 punti 

CANDIDATI (incontro con 

famiglie) 

 RIZZOLI PIETRO: 80 punti (Docente c/o altra istituzione scolastica) 

 

  



 

 
 

7 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potenziamento della 

didattica curricolare 

come sperimentazione 

di percorsi con 

metodologia CLIL 

nell’ambito di 

discipline non 

linguistiche – Scuola 

Primaria 

Esperto formatore 14 14 10 ore ad 
edizione 

79,00 

CANDIDATO (Operatore 

economico) 

LANGUAGE TODAY S.n.c. (Esperto individuato:  CHRISTOPHER JOHN FLOCKHART) 

Potenziamento della 

didattica curricolare 

come sperimentazione 

di percorsi con 

metodologia CLIL 

nell’ambito di 

discipline non linguistiche 

– Scuola Primaria 

 
 
 

 
Tutor 

 

 
 

 
 

14 

 
 
 

 
            14 

 
 

 
10 ore ad 

edizione 

 
 
 

 
34,00 

CANDIDATO  RUSSO GIULIA: 70 punti 

 NITTO VIRGINIA: 60 punti  

 AMADORI LAURA: 30 punti  

  FABBRI GIULIA: 30 punti 

  PONI BEATRICE: 30 punti 

  ARRIGONI MANUELA: 20 punti   

  MARRESE STEFANIA: 0 punti 

  VELLA ELISA: 0 punti 



 

 
 

8 

 

- AVVISO PUBBLICO INTERVENTO B - PROT. N. 7638 DEL 20/09/2024 – DOCENTI INTERNI 

1) 

 CANDIDATO INTERVENTO PERCORSO RUOLO ORE UCS 

LANGUAGE TODAY S.n.c. 

(Operatore esterno) 

Esperto individuato:  
CHRISTOPHER JOHN 

FLOCKHART 

Intervento B 

 
Percorsi di 
formazione 
linguistica per il 
conseguimento 
della certificazione 
livello B1 

Esperto 36 € 122,00/h  

 2) 

CANDIDATO INTERVENTO PERCORSO RUOLO ORE UCS 

LANGUAGE TODAY S.n.c. 

(Operatore esterno) 

Esperto individuato:  

CHRISTOPHER JOHN 

FLOCKHART 

 

     

 

 

 

 

 

 

 BERTONI ENRICO:  

15 punti 

Intervento B 
 
 

 

Percorso di 
metodologia CLIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Didattica 
dell’italiano come 
lingua seconda e 
straniera 

Esperto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esperto 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 

€ 122,00/h  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

€ 122,00/h 

 

La presente graduatoria sarà resa definitiva e pubblicata all’albo Pretorio, in Amministrazione Trasparente e 

sul sito web dell’Istituto scolastico.  

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione all’albo Pretorio, in Amministrazione 

Trasparente e sul sito web dell’Istituto scolastico. 

 

Il Dirigente Scolastico 

DOTT.SSA ZACCARELLI BENEDETTA 


		2024-10-23T10:09:48+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da BENEDETTA ZACCARELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




